
 
Estimadas familias,  
 
Reciban un afectuoso saludo. Nos dirigimos a ustedes para dar a conocer los correos de 
contacto de los equipos de cada ciclo y las solicitudes de documentación.  
 

Cargo Nombre   Correo  

Subdirectora Académica Fernanda Figueroa  fernanda.figueroa@amandalabarca.cl  

Coordinadora Académica 
1°Ciclo (PK° a 2°) 

Carolina Leyton  carolina_leyton@amandalabarca.cl  

Coordinadora Académica 
2°Ciclo (3° a 8°) 

Madeline González  Madeline.gonzalez@amandalabarca.cl  

Coordinadora Académica 
3°Ciclo (I° a IV°) 

Francisca Norambuena  francisca.norambuena@amandalabarca.cl  

Coordinadora PIE (PK° a 5°) Andrea Ramírez andrea.ramirez@amandalabarca.cl  

Coordinadora PIE (6° a IV°) Beatriz Cortés beatriz.cortes@amandalabarca.cl  

Subdirectora de Formación  Andrea Fuentes andrea.fuentes@amandalabarca.cl  

Coordinadora de Disciplina 
(PK° a IV°) 

Evelyn Alcayaga  evelyn.alcayaga@amandalabarca.cl  

Coordinadora de 
Convivencia (PK° a 6°) 

Bárbara Arriagada  barbara.arriagada@amandalabarca.cl  

Coordinadora de 
Convivencia (7° a IV°) 

Tavita Salina  tavitasalinas@amandalabarca.cl  

Coordinador de Formación 
y Plan de Vida  

Cedric Muller  cedric.muller@amandalabarca.cl  

Subdirectora de 
Administración  

Yanet López  yanet.lopez@amandalabarca.cl  

Encargado de Finanzas Luis Flores  luis.flores@amandalabarca.cl  

Administrador  Victor Parraguez  victor.parraguez@amandalabarca.cl  

Enfermera  Camila Andreis camila.andreis@amandalabarca.cl  

 
 



Inspectores:  

 

Nombre   

inspector 

Correo  Cursos a cargo 

Francisca   

García 

francisca.garcia@amandalabarca.cl  Pre-Kínder A-B-C  

Kínder A-B-C  

1° básico A-B-C 

Rosa Vásquez  rosa.vasquez@amandalabarca.cl  2° básico A-B-C  

3° básico A-B-C  

4°básico A 

Alexander   

Farfán 

alexander.farfan@amandalabarca.cl  4° básico B-C  

5° básico A-B-C  

6° básico C 

Cristhine  Lervan c.lervan@amandalabarca.cl  6°A - B y 7° básico A-B-C  

 

Yeico Vargas  yeico.vargas@amandalabarca.cl  8° básico A-B-C  

I° medio A-B-C 

Jorge Riveros  jorge.riveros@amandalabarca.cl  II°A-B-C y III°A 

Renato Caroca  renato.caroca@amandalabarca.cl  III°B-C y IV°A-B-C 

 
 
Solicitudes:  
 

Solicitud  Dirigirse a… 

Recepción de certificados médicos certificados_medicos@amandalabarca.cl 

Claves de Napsis y correos 
institucionales estudiantes  

sally.orellana@amandalabarca.cl  
pablo.orellana@amandalabarca.cl  

Certificado alumno regular  Secretaria de dirección  

 
 
 
Se despide atentamente,  
 

Marcela Carrillo Bravo, 
Directora Liceo Bicentenario Amanda Labarca  

 
 


